PAGE

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ____________ 20____г.

№________
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 28.06.2012 г. № 6-724 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы»

На основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 28.06.2012 г. № 6-724 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

 Н.Н. Свиридов

Согласовано:

В.Н. Никитин

В.Е. Калинкин
И.А. Петрухин

Л.И. Холина

С.В. Кремнева
М.Ю. Тимофеева

В.С. Кожевников
Исп.: Рыжков А.П.

тел.: (48751) 5-22-72
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Щекинский район
от _____________  № _____

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Щекинский район
от 28.06.2012  №  6-724

Долгосрочная целевая программа
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы»

	Муниципальный заказчик
	Администрация МО Щекинский район

	Разработчик Программы
	Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района

	Исполнители Программы
	Администрация МО Щекинский район, администрации муниципальных образований  Щекинского района (по согласованию)

	Цель и задачи Программы
	Целью программы является строительство объектов коммунальной инфраструктуры строительных площадок под размещение спортивных сооружений (физкультурно-оздоровительных комплексов)

	Задачей программы является строительство объектов коммунальной инфраструктуры строительных площадок под размещение спортивных сооружений в целях укрепления

здоровья населения и занятий массовым спортом жителей Щекинского района

	Основные мероприятия

Программы
	Перечень мероприятий для обеспечения строительства спортивных сооружений для занятий массовым спортом жителей Щекинского района на 2012-2016  годы приведены в приложении 1 к Программе.

	Важнейшие целевые показатели
	- обеспечение площадки электроснабжением;

- обеспечение площадки водоснабжением и водоотведением;

- обеспечение площадки газоснабжением.

	Объемы и источники

финансирования

(млн.руб.)
	Всего – 126,103

в том числе:
средства федерального бюджета – 42,800

средства бюджета Тульской области – 55,368
средства бюджета МО Щекинский район – 27,935

	Сроки реализации Программы
	2012-2016 годы

	Ожидаемые результаты
	В рамках реализации Программы планируется обеспечить площадки строительства спортивных объектов (физкультурно-оздоровительных комплексов) коммунальной инфраструктурой

1. Введение
Долгосрочной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы» предусматривается осуществление строительства объектов коммунальной инфраструктуры (сети электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения) к площадкам застройки для размещения на них спортивных сооружений (физкультурно-оздоровительных комплексов).
2. Содержание проблемы и обоснование ее решения

программно-целевым методом

В настоящее время в Щекинском районе недостаточным является развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом населения Щекинского района и, как следствие, небольшое число населения, занимающегося различными формами массового спорта.

Согласно социальным нормативам и нормам в сфере физической культуры и спорта, рекомендованным распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 года N 1063-р, обеспеченность населения Щекинского района площадью спортивных залов должна составить 32,0 процента, площадью зеркала воды плавательных бассейнов - 11,6 процента.
Разработка Программы основана на направлении финансовых средств бюджета Щекинского района на строительство подводящих инженерных сетей к территориям застройки спортивных сооружений (физкультурно-оздоровительных комплексов).

3. Цели и задачи Программы
Основной целью Программы является укрепление здоровья населения путем строительства новых современных спортивных сооружений за счет привлеченных денежных средств потенциальных инвесторов.

Условием эффективного достижения указанной цели является строительство объектов коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение) площадки застройки для размещения на них спортивных сооружений (физкультурно-оздоровительных комплексов).

4. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы

Перечень мероприятий и работ по реализации Программы приведен в Приложении 1.
5. Перечень показателей результативности и эффективности

реализации Программы

Перечень показателей результативности и эффективности реализации Программы приведен в Приложении 2.
Паспорт показателя

«Обеспечение площадки электроснабжением»

	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон)
	Рыжков Алексей Петрович – председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, тел. (48751) 5-37-04,  г. Щекино, пл. Ленина, 1

	1
	Номер паспорта показателя
	1

	2
	Наименование показателя
	Обеспечение площадки электроснабжением

	3
	Единица измерения
	километры

	4
	Тип показателя
	Показатель конечного результата

	5
	Порядок формирования показателя
	На основании технических отчетов и статистических данных, формируемых администрациями муниципальных образований

	6
	Описание системы мониторинга показателя
	Мониторинг показателя осуществляется путем получения технических отчетов, анализа данных и вычисления показателя

Паспорт показателя

«Обеспечение площадки водоснабжением и водоотведением "

	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон)
	Рыжков Алексей Петрович – председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, тел. (48751) 5-37-04,  г. Щекино, пл. Ленина, 1

	1
	Номер паспорта показателя
	2

	2
	Наименование показателя
	Обеспечение площадки водоснабжением и водоотведением

	3
	Единица измерения
	километры

	4
	Тип показателя
	Показатель конечного результата

	5
	Порядок формирования показателя
	На основании технических отчетов и статистических данных, формируемых администрациями муниципальных образований

	6
	Описание системы мониторинга показателя
	Мониторинг показателя осуществляется путем получения технических отчетов, анализа данных и вычисления показателя

Паспорт показателя

«Обеспечение площадки газоснабжением»
	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон)
	Рыжков Алексей Петрович – председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, тел. (48751) 5-37-04,  г. Щекино, пл. Ленина, 1

	1
	Номер паспорта показателя
	3

	2
	Наименование показателя
	Обеспечение площадки газоснабжением

	3
	Единица измерения
	Километры

	4
	Тип показателя
	Показатель конечного результата

	5
	Порядок формирования показателя
	На основании технических отчетов и статистических данных, формируемых администрациями муниципальных образований

	6
	Описание системы мониторинга показателя
	Мониторинг показателя осуществляется путем получения технических отчетов, анализа данных и вычисления показателя

Паспорт показателя

«Строительство футбольного поля с искусственным покрытием»
	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон)
	Рыжков Алексей Петрович – председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, тел. (48751) 5-37-04,  г. Щекино, пл. Ленина, 1

	1
	Номер паспорта показателя
	4

	2
	Наименование показателя
	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием

	3
	Единица измерения
	ед.

	4
	Тип показателя
	Показатель конечного результата

	5
	Порядок формирования показателя
	На основании технических отчетов и статистических данных, формируемых администрациями муниципальных образований

	6
	Описание системы мониторинга показателя
	Мониторинг показателя осуществляется путем получения технических отчетов, анализа данных и вычисления показателя

Паспорт показателя

«Строительство мини-стадиона»
	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон)
	Рыжков Алексей Петрович – председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, тел. (48751) 5-37-04,  г. Щекино, пл. Ленина, 1

	1
	Номер паспорта показателя
	5

	2
	Наименование показателя
	Строительство мини-стадиона

	3
	Единица измерения
	ед.

	4
	Тип показателя
	Показатель конечного результата

	5
	Порядок формирования показателя
	На основании технических отчетов и статистических данных, формируемых администрациями муниципальных образований

	6
	Описание системы мониторинга показателя
	Мониторинг показателя осуществляется путем получения технических отчетов, анализа данных и вычисления показателя

6. Ресурсное обеспечение Программы
В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий по строительству объектов коммунальной инфраструктуры строящихся физкультурно-оздоровительных комплексов за счет средств федерального бюджета – 42,800 млн.руб., средств бюджета Тульской области – 55,368 млн.руб., средств бюджета МО Щекинский район – 27,935  млн.руб. всего на сумму 126,103 млн.руб.

7. Возможные риски в ходе реализации Программы
Реализация Программы сопряжена с определенными рисками. Так, в процессе реализации Программы возможно выявление отклонений в достижении промежуточных результатов.

Возможными рисками при реализации мероприятий Программы выступают следующие факторы:

- несвоевременное и недостаточное финансирование мероприятий Программы;

- несвоевременное выполнение работ;

- поставка некачественного оборудования.

В целях минимизации указанных рисков в процессе реализации Программы предусматривается:

- создание эффективной системы управления на основе четкого распределения функций, полномочий и ответственности основных исполнителей Программы;

- мониторинг выполнения Программы, регулярный анализ и при необходимости - корректировка показателей и мероприятий Программы;

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов решения тактических задач.

8. Организационный механизм управления Программой

Общий контроль за выполнением Программы осуществляет комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации МО Щекинский район и муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Щекинского района».

9. Целевые показатели программы:
	№
	Название показателя
	Значение %

	2012г.
	2013г.

	1.
	Увеличение обеспеченности населения площадью спортивных залов
	22,8
	31,7

	2.
	Увеличение обеспеченности населения площадью зеркала воды плавательных бассейнов
	7,5
	10,2

	3.
	Увеличение обеспеченности населения площадью плоскостных сооружений
	13,3
	20,4

Председатель комитета

по вопросам жизнеобеспечения,

строительства и дорожно-транспортному

хозяйству администрации Щекинского района

                    А.П.Рыжков
	Приложение 1 к  долгосрочной целевой программе

	"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы"

	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий
	Форма собственности
	Примечание

	Всего:
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета Щекинского района
	бюджета поселений

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.Щекино в районе "Лесная поляна", в т.ч. ПИР
	2012-2013
	3,843

	3,843

	Администрация МО Щекинский район
	муниц.

	2012
	1,985

	1,985

	2013
	1,848

	1,848

	2014
	0,010

	0,010

	Строительство спортивного комплекса в г.Щекино, в т.ч. ПИР
	2012-2015
	76,173
	34,300
	34,676
	7,197

	Администрация МО Щекинский район, ГУКС "ТулоблУКС" (по согласованию)
	муниц.

	2012
	2,917

	0,376
	2,541

	2013
	5,656

	5,000
	0,656

	2014
	65,600
	34,300
	29,300
	2,000

	2015
	2,000

	2,000

	Замена водопровода от ул.Шахтерская до ПГ на территории спортивного комплекса г.Щекино
	2013
	0,342

	0,342

	Администрация МО Щекинский район
	муниц.

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплека с плавательным бассейном в г.Советск, в т.ч.ПИР"
	2012-2016
	11,245
	0,000
	1,880
	9,365

	Администрация МО Щекинский район, ГУКС "ТулоблУКС" (по согласованию)
	муниц.

	2012
	4,127

	1,880
	2,247

	2013
	1,871

	1,871

	2014
	1,247

	1,247

	2015
	2,000

	2,000

	2016
	2,000

	2,000

	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский Щекинского района Тульской области для МОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа № 1", в том числе ПИР
	2013
	28,500
	8,500
	14,512
	5,488

	Администрация МО Щекинский район,  МОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа № 1"(по согласованию)
	муниц.

	Строительство мини-стадиона муниципального образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 16" (Тульская область, Щекинский район, п. Первомайский)"
	2013
	6,000

	4,300
	1,700

	Комитет по образованию администрации Щекинского района
	муниц.

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	126,103
	42,800
	55,368
	27,935
	0,000

	2012
	9,029
	0,000
	2,256
	6,773
	0,000

	2013
	44,217
	8,500
	23,812
	11,905
	0,000

	2014
	66,857
	34,300
	29,300
	3,257
	0,000

	2015
	4,000
	0,000
	0,000
	4,000
	0,000

	2016
	2,000
	0,000
	0,000
	2,000
	0,000

	Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,

	строительства и дорожно-транспортному хозяйству

	администрации Щекинского района

	 А.П. Рыжков

	Согласовано:

	Директор МБУ "УКС Щекинского района"
	  С.В. Сурков

	Приложение 2 к  долгосрочной целевой программе

	"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Щекинский район на 2012-2016 годы"

	Цели и задачи долгосрочной целевой программы
	Перечень непосредственных и конечных показателей
	Фактическое значение показателя на момент разработки долгосрочной целевой программы (базисное значение)
	Значения показателей по годам
реализации долгосрочной целевой программы
	Плановые значения показателей на день окончания действия долгосрочной целевой программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: создание условий для ведения здорового образа жизни и систематических занятий физической культурой и спортом различных категорий населения Щекинского района

	Задача . Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом, а также спортсооружений, используемых для спорта высших достижений
	Количество вновь построенных сетей электроснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках Программы (км)
	0,0
	0,0
	2,3
	0,0
	1,0
	0,0
	3,3

	Количество вновь построенных сетей водоснабжения и водоотведения, введенных в эксплуатацию в рамках Программы (км)
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	1,0
	0,0
	3,0

	Количество вновь построенных сетей газоснабжения, введенных в эксплуатацию в рамках Программы (км)
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	0,0
	2,0

	Количество построенных плоскостных сооружений, введенных в эксплуатацию в рамках Программы (единиц)
	0,0
	4,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,

	строительства и дорожно-транспортному хозяйству

	администрации Щекинского района

	 А.П.Рыжков

	Согласовано:

	Директор МБУ "УКС Щекинского района"

	  С.В.Сурков

Форма 1

к распоряжению главы

Щёкинского района

от ______________ №_______

2-012